PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MARCELO CHITÃO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 6805/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE REFORMA NO
ABRIGO DA LIXEIRA NO PONTO FINAL
DA VILA SANTOS, CAMINHO DO
FRAGOSO, ESTRADA DA SAUDADE.

O vereador MARCELO CHITÃO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido
o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de reforma no abrigo da
lixeira no ponto final da Vila Santos, Caminho do Fragoso, Estrada da Saudade.

 JUSTIFICATIVA

O pedido se faz necessário para atender o local que encontra-se com o abrigo da lixeira
necessitando de uma reforma.

Pois, quando do descarte de lixo, alguns acabam sendo arremessados e ultrapassando a cerca
de proteção no local, caindo no terreno do vizinho.

Razão que, causa bastante desconforto dos moradores próximo a lixeira.

Sala das Sessões, 22 de Julho de 2021

MARCELO CHITÃO

Vereador

Data do documento: 22/07/2021 - 11:10:40 Data do Processo: 22/07/2021 - 11:11:5
Processo: 6805/202